56 ISSN 1677-7069 3 Nº 126, terça-feira, 3 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070300056

EDITAL Nº 121, DE 2 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para conhecimento dos interessados e
homologa Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação
de Adjunto A, para a área de Engenharia de Materiais e Metalúrgica, Campus de Janaúba, objeto do Edital 25/2018.
. C A N D I D ATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO
. 7,77 Classificado
. Erenilton Pereira da Silva

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 122, DE 2 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para conhecimento dos interessados e
homologa Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação
de Adjunto A, para a área de Engenharias, Campus de Janaúba, objeto do Edital 25/2018.
. C A N D I D ATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO
. 8,42 Classificado
. Jáder Fernando Dias Breda

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 123, DE 2 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para conhecimento dos interessados e
homologa Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação
de Adjunto A, para a área de Filosofia e Ética, Filosofia da Educação, Metodologia Científica, Campus do Mucuri objeto do Edital
45/2018.
. C A N D I D ATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO
. 9,19 Classificado
. Fran de Oliveira Alvina
. Maria Walkiria de Faro Coelho Guedes Cabral 8,39 Aprovada
. Almir Sandro Rodrigues 8,19 Aprovado
. Bruno Costa Simões 8,15 Aprovado
. Zamara Araújo dos Santos 8,08 Aprovado

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 124, DE 2 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para conhecimento dos interessados e
homologa Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação
de Adjunto A, para a área de ENGENHARIA AGRÍCOLA/ENGENHARIA DE ÁGUA E SOLO, CONSTRUÇÕES RURAIS E
AMBIÊNCIA E ENERGIZAÇÃO RURAL , Campus de Unaí, objeto do Edital 132/2017.
. C A N D I D ATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO
. 8,18 Classificado
. Denis Leocádio Teixeira
. Patrícia Pereira Dias 8,17 Aprovada
. Enoque Pereira da Silva 8,16 Aprovado
. Vitor Marques Vidal 7,52 Aprovado
. Carla Cristina Cassiano 7,31 Aprovada

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

CAMPUS APUCARANA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2018

Foi vencedora do certame a empresa Alimentare Nutrição e
Serviços EIRELI.

VIVIANE BUENO DOS SANTOS MASSI
Pregoeira

(SIDEC - 02/07/2018) 150149-15246-2018NE800444

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços nº. 004/2018 (Lei n°
8.745/93), que acordam a Universidade Tecnológica Federal do Paraná -
Câmpus Cornélio Procópio e LUCIANA MENEZES XAVIER DE

SOUZA. VALOR: O contratante pagará ao contratado mensalmente a
importância equivalente à remuneração de Professor da carreira do
Magistério Superior, denominação Assistente-A, Classe A, Nível 1 -
Mestrado. Vigência: 02/07/2018 a 18/12/2018. Regime de Trabalho:
Tempo Integral. Data da Assinatura: 02/07/2018.

CAMPUS CURITIBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de
Prestação de Serviços (Lei nº 8.745/93), Nº 007/2018, celebrado
entre a UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ - CÂMPUS CURITIBA e JULIANA CONCEIÇÃO
NOSCHANG DA COSTA. OBJETO: modificação da cláusula
Terceira - Preço, Forma de Pagamento e Reajuste e Subcláusula
Primeira: a Contratante pagará ao Contratado mensalmente a
importância equivalente a remuneração de Professor da carreira do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1,
Titulação: Doutorado, em regime de trabalho de 40 horas semanais.
Data da assinatura: 05/06/2018.

CAMPUS GUARAPUAVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2018

Declaro vencedora do Pregão Eletrônico 05/2018 a empresa
CAM Tecnologia Eireli, CNPJ 14.438.757/0001-76, no valor de R$
4,08.

FLAVIA ELAINE TOMEN DE LIMA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 02/07/2018) 152134-15246-2018NE800019

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2018

Declaro vencedoras do certame as empresas: LUDWING
BIOTECNOLOGIA LTDA CNPJ 01.151.850/0001-53 (item 19);
QUALY COMERCIAL EIRELI CNPJ 11.301.724/0001-91 (itens
2,16,20); SONIA APARECIDA DA SILVA CARAN CNPJ
15.642.667/0001-65 (itens 7,8,9,10,11,12); FGM DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI CNPJ
17.050.687/0001-72 (itens 4,6); ANDREZA SANTOS DA SILVA
CNPJ 30.328.247/0001-00 (item 5); DOLLY LOOS COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ 65.001.430/0001-73 (itens
13,14,15); ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA CNPJ 81.203.838/0001-84 (item 3). Valor
Total R$ 5.992,44.

FLAVIA ELAINE TOMEN DE LIMA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 02/07/2018) 152134-15246-2018NE800019

CAMPUS PONTA GROSSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 153178

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23064003372201703.
DISPENSA Nº 59/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO
JUDICIAL-.Objeto: Altera vigência, valor e define IST como
índice para reajuste. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
26/06/2018 a 25/06/2019. Valor Total: R$172,57. Fonte: 112000000
- 2017NE800141. Data de Assinatura: 18/06/2018.

(SICON - 02/07/2018) 153178-15246-2018NE800007

CAMPUS TOLEDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 5/2018 - UASG 150150

Número do Contrato: 2/2015.
Nº Processo: 23064000112201514.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
02601159000197. Contratado : FORCE VIGILANCIA LTDA -
.Objeto: Quinto Termo Aditivo ao Contrato 02/2015 entre UTFPR
Campus Toledo PR e a empresa FORCE VIGILÂNCIA LTDA;
Cláusula Sexta: o valor mensal dos serviços contratados é de R$
21.137,89 e o valor anual é de R$ 253.654,66. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 22/06/2018 a 21/06/2019. Valor Total:
R$253.654,66. Fonte: 8100000000 - 2018NE800020. Data de
Assinatura: 22/06/2018.

(SICON - 02/07/2018) 150150-15246-2018NE800015

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-03T00:51:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial